
tel. 081 8293449 - fax 081 5118414 
Web http://www.comune.roccarainola.na.it - e mail protocollo.roccarainola@pec.it 

 

Comune di Roccarainola 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

LAVORI PUBBLICI 
 

Determinazione n. generale 109/n. sett. 14 del 03/03/2021 
 

 

OGGETTO: 

LAVORI DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO PRESSO LA CASA COMUNALE IN VIA ROMA. 
APPROVAZIONE STATO FINALE - CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - 
LIQUIDAZIONE A SALDO DITTA. 
CUP: D41B19000270001 
CIG: Z612A4A9F3 

 

L’anno duemilaventuno, addì tre del mese di Marzo, il Responsabile del Settore LAVORI PUBBLICI 
Visto il D. Lgs 267/2000 
Visto il D. Lgs 165/2001 

 
 

Premesso: 
Che con Delibera di G.C. n. 46 del 10/10/2019 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo per 
la realizzazione di un impianto fotovoltaico da 15 Kwp presso la casa Comunale in via Roma; 
Che con Determinazione a contrarre Servizio Lavori Pubblici n. g. 386 n. sett. 8 del 28.10.2019 è 
stata affidata l’esecuzione dei lavori alla ditta “TECNO ELECTRA SERVICE di CAVEZZA 
FRANCESCO via Provinciale I Traversa n. 6 – 80030 – CAMPOSANO c.f. CVZFNC70R07Z404F; 
Che con nota del 17/10/2019 prot. 7190 veniva incaricato l’arch. Michele Glorioso quale Direttore 
dei Lavori e CSE, già responsabile del Servizio Urbanistica dell’Ente; 
Che con la stessa nota veniva individuato e nominato quale RUP l’arch. Michele Glorioso; 
Che con Determinazione Servizio Lavori Pubblici n. 141 sett. 22 del 14/04/2020 è stato liquidato 
alla ditta “TECNO ELECTRA SERVICE di CAVEZZA FRANCESCO via Provinciale I Traversa n. 6 
– 80030 – CAMPOSANO c.f. CVZFNC70R07Z404F, l’importo di € 14.142,74 incluso iva, come da 
fattura elettronica n. 7PA del 21/02/2020, quale acconto pari al 50% dell’importo complessivo al 
netto del ribasso per i lavori di realizzazione di un impianto fotovoltaico da Kwp 15 presso la casa 
Comunale in via Roma; 
 
Costatato  
Che i lavori hanno avuto inizio in data 28/10/2019; 
Che in data 31/01/2020 la Direzione Lavori incaricata faceva pervenire la documentazione “atti 
finali” dei lavori nei seguenti elaborati: 

- certificato di ultimazione dei lavori del 17/10/2019; 
- relazione sul conto finale del 31/01/2020; 
- Certificato di regolare esecuzione del 31/01/2020. 

Che il credito vantato dalla ditta esecutrice ed accertato dalla D.L. ammonta ad € 15.557,01 
comprensivo di iva; 
 
Visti: 
- il certificato di pagamento a saldo del 31/10/2020 dell’importo di € 14.142,74 oltre iva emesso dal 
RUP;  
- la fattura elettronica n. 34 del 02/12/2020 emessa dalla ditta “TECNO ELECTRA SERVICE di 
CAVEZZA FRANCESCO”, acquisita al prot. n. 10155 del 03/12/2020, quindi, l’importo 
complessivo di € 15.728,18 di cui € 14.298,35 per lavori ed € 1.429,83 per iva, quale saldo 
dell’importo complessivo dei lavori al netto del ribasso; 



tel. 081 8293449 - fax 081 5118414 
Web http://www.comune.roccarainola.na.it - e mail protocollo.roccarainola@pec.it 

- la nota di credito n. 1/NC del 26.02.2021 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2244 del 
01.03.2021 emessa dalla ditta “TECNO ELECTRA SERVICE di CAVEZZA FRANCESCO” a 
storno parziale della fattura n. 34 del 02.12.2020, dell’importo complessivo di € 171,17 di cui € 
155,61 per lavori ed € 15,56 per iva; 
- il DURC della ditta TECNO ELECTRA SERVICE di CAVEZZA FRANCESCO c.f. 
CVZFNC70R07Z404F n. protocollo INPS_23662100 risultato regolare e con scadenza validità al 
09/03/2021;  
 
 
Ritenuto dunque potersi procedere alla liquidazione della fattura: 

- n. 34 del 02/12/2020 emessa dalla ditta “TECNO ELECTRA SERVICE di CAVEZZA 
FRANCESCO” dell’importo complessivo di € 15.728,18 di cui € 14.298,35 per lavori ed € 
1.429,83 per iva; 

- nota di credito n. 1/NC del 26.02.2021 emessa dalla ditta “TECNO ELECTRA SERVICE di 
CAVEZZA FRANCESCO” a storno parziale della fattura n. 34 del 02.12.2020 dell’importo 
complessivo di € 171,17 di € 115,61 per imponibile ed € 15,56 per iva; 
 

 
DETERMINA 

  
Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare lo stato finale, la relazione sul conto finale, il certificato di regolare esecuzione, il 
certificato di pagamento redatti dalla D.L. e RUP, ognuno per le proprie competenze; 
 
Di liquidare alla ditta “TECNO ELECTRA SERVICE di CAVEZZA FRANCESCO” con sede in 
Camposano (NA) alla via via Provinciale I Traversa n. 6 – 80030, C.A.P. 80030, c.f. 
CVZFNC70R07Z404F Partita IVA: IT07004001215, l’importo complessivo di € 15.557,01 di cui € 
14.142,74 per lavori ed € 1.414,27 per iva, come da fattura elettronica: 

- n. 34 del 02/12/2020 
- n. 1/NC del 26.02.2021 

quale saldo dell’importo complessivo al netto del ribasso per i lavori di realizzazione di un impianto 
fotovoltaico da Kwp 15 presso la casa Comunale in via Roma; 
 
Di dare atto che tali lavori di efficientamento energetico sono completamente finanziati con l’art. 
30 del Decreto Legge 30 aprile 2019 n. 34 recante “Misure urgenti di crescita economica e per la 
risoluzione di specifiche situazioni di crisi” pubblicato in G.U. n. 100 del 30.04.2019 ed in vigore dal 
01.05.2019; 
 
Di imputare l’importo di € 15.557,01 compreso IVA al Cap. 2056.04 imp. 426/2019; 
 
Di trasmettere il presente atto al Servizio AA.GG. per la pubblicazione e al Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 
 
Di pubblicare sul sito web: www.comune.roccarainola.na.it in Amministrazione Trasparente 
sezione Opere Pubbliche. 
 

 
 
 
 Responsabile Ufficio LL.PP. 
 ROSANNA MIELE / ArubaPEC S.p.A. 

  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

http://www.comune.roccarainola.na.it/

